Ata da 25ª Sessão Solene, da 3ª Sessão Legislativa, da 17ª Legislatura

1

ATA DA 25ª SESSÃO SOLENE
DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA

DA 17ª LEGISLATURA
EM COMEMORAÇÃO AO
“DIA DO MOTOCICLISTA”

REALIZADA EM 04 DE SETEMBRO DE 2019
DVD B11/2019

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, no Centro Cívico, é realizada a
Vigésima Terceira Quarta Solene, da Terceira Sessão Legislativa, da Décima Sétima
Legislatura, em comemoração ao “DIA DO MOTOCICLISTA”, homenagem instituída em
nosso Município por meio do Decreto Legislativo n. 13, de 24 de novembro de 2008. Às
dezenove horas e quarenta e oito, o Presidente da Mesa de Honra, Vereador Ivanildo
Pereira Lôbo (Sargento Lôbo), declara aberta a sessão, “sob a proteção de Deus”, com a
presença das seguintes autoridades compondo a Mesa de Honra: Sr. Emídio Murad –
Presidente do Dragões Moto Clube Brasil, representando neste ato todos os Motociclistas
e Sr. Leandro Gonçalves Serrão (Mosquito), Presidente do Bando de Lobos Moto Clube e
membro dos Amigos Proprietários de Triciclo Tri-Vale. Em seguida o Sistema de Som e
Imagem executa o Hino Nacional Brasileiro. Presença anunciada: Dr. Lucas Bernardino
dos Santos, Presidente da Comissão de Esporte e Lazer, e Doutor Marcelo Firmino da
Silva, Conselheiro Executivo, representando a Dra. Andréa Tartuce, Presidente da 38ª
Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB/Santo André). Justifica a ausência,
bem como cumprimenta pelo evento, Dr. Desiré Carlos Callegari – Superintendente do
Hospital Estadual Mário Covas. O orador oficial da Casa, Vereador Ivanildo Pereira
Lôbo (Sargento Lôbo) ocupa a tribuna e faz seu pronunciamento. Dando
prosseguimento, tem um momento cultural, o Grupo Madrigal Cantantes, sob a regência
de Oseias Ferreira de Oliveira, apresenta a música “Agnus Dei”. Em seguida, acontece
um momento de homenagens para membros de Moto Clubes da Cidade de Santo André.
O Vereador Sargento Lôbo entrega certificados com os seguintes dizeres: A Câmara
Municipal de Santo André através do Vereador Sargento Lôbo tem a honra de conferir
esta condecoração de reconhecimento público por sua disciplina, lealdade e espírito
solidário. Santo André, 10 de setembro de 2019. Sargento Lôbo – Vereador. São
entregues os certificados para membros do “Bando de Lobos Moto Amigos”: Mosquito
(Presidente); Pirata (Vice-Presidente); Poka; Johny; Picoli; Beronha; Fred; FNM e do “Tri-
Vale”: Xikinho; Zorrock e Tato. Em seguida para: Robertão - do Loks Moto Clube e do Tri-
Vale; Fernando – do Ex-Caravelho Moto Clube e Tri-Vale; Fox – do Classe A e do Tri-
Vale; Dico – do Brisa da Noite Moto Clube e do Tri-Vale; Vagabundo – do Treme Terra
Moto Clube e Tri-Vale; Celso – do Soberano Moto Clube e do Tri-Vale; Pepe – do Loucos
do Asfalto Moto Clube, em Suzano, e do Tri-Vale; Paulinho – do Wolfdogs Motogrupo e do
Tri-Vale; Sergio 736 – do Pneus de Aço Motogrupo e do Tri-Vale; Dado – do Fraternidade

Identificador: 34003900390030003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Ata da 25ª Sessão Solene, da 3ª Sessão Legislativa, da 17ª Legislatura

2

Moto Clube e do Tri-Vale. Em seguida passa-se a entrega para membros do Dragões
Moto Clube Brasil: Emídio (Presidente); Rogério; Ricardo; Thiago; Antonio; Marco;
Hassem; Alexandre Bissaco; Delegado; Pantaneiro; Alexandre da Silva; Carlos; Agricio;
Domennitti; Vinícius; Ericson e Wallan. Passa-se à entrega de homenagens para
membros do Águia Dragões De Fogo Moto Clube: Popó – Vice-Presidente; Dio; Noel;
Tony Bravo; Klebão; Magal; Sandro; Denis; Daniel; Tarzan; Bizon; Fumaça; Ricco;
Gaúcho; Rafinha; Dinho e Elias. Em seguida recebem homenagens membros do Sem
Destino Moto Clube: Leonardo de Oliveira (Presidente); Silvio Luiz (Fundador); Renato
Alexandre; Roberto William; Alberto Abib; Tarcio Gonçalves; Ivan Alves; Rivair Teodoro;
José Kamber; Gengis Khan; Eduardo Carvalho; Portuga; Carlos Roberto e Luiz
Gonçalves. Em seguida recebem homenagens os seguintes membros do Dragões de Aço
Moto Clube: Boy (Presidente); Meire Cristina; Didi; Paulo Henrique; Di Grila; Dio e
Valdemir Inácio. Também recebem homenagens os membros do Dragões da Liberdade
Moto Clube: Paulo Tadeu; João Antonio; Elaine Alves e as seguintes membros do Bruxas
do Asfalto Moto Amigas: Vivi; Aline Maria e Cristina Ramos. Dando prosseguimento,
recebem homenagens membros do Carpe Dien Moto Turismo: Deco (Presidente); Gijo;
Bião; Colombo; Melo; Sanches; Rosati; Macieira e João Teixido. Também são
homenageados Debs – do América do Sul Moto Clube; Alemão – do Classe A; Budy – do
Intrusos Moto Clube; Robson Moreira – do Black Label Moto Clube; Antonio Carlos
Geremin. Finalizando, recebem homenagens dois apoiadores de Moto Clubes: Airton
Barros de Noronha (Zeca) e Eliete Pedroso Noronha (Lili), ambos do Zeca Rock Bar. Em
nome dos homenageados, o Sr. Leandro Gonçalves Serrão (Mosquito), Presidente do
Bando de Lobo Moto Amigos e membro do Tri-Vale, faz uma breve saudação. Em
seguida o SR. EMÍDIO MURAD, Presidente do Dragões Moto Clube Brasil, ocupa a
Tribuna e faz uso da palavra. Passa-se a mais uma apresentação cultural e o Cantor
Vlady Ferrer apresenta a música “My Way”, que em seguida recebe uma homenagem do
Vereador Sargento Lôbo. Antes do encerramento é executado o Hino da Cidade de Santo
André é executado pelo Sistema de Som e imagem. Todos são convidados para um
coquetel, no saguão desta Casa, após o término da solenidade. O Presidente Ivanildo
Pereira Lôbo (Sargento Lôbo) faz os agradecimentos finais e encerra a sessão às vinte e
uma horas. Eu, Adriana Montealto Carneiro, Técnica Legislativa em Taquigrafia, lavrei a
presente Ata, que lida e achada conforme, segue assinada pela presidência e pelas
secretarias, devendo ser aprovada na sessão ordinária do dia dezenove de setembro de
dois mil e dezenove.

Identificador: 34003900390030003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-19T12:40:25-0300